यत्र *Adv. et Conj.* (a stirpe Relativi य s. त्र) 1) ubi, *relative* H. 2. 16. *Interdum pro Locativo यस्मिन् ponitur, e. c.* यत्र काले. BH. 8. 23. 2) quia. N. 11. 7. 3) quod, *dafs.* N. 8. 17.

यत्रैवचन *Adv.* (e यत्र et वचन alicubi - a व्वा suff. चन) ubicunque, quoquo versus. BR. 3. 12.

यथा (a stirpe Relat. य s. था) 1) *Adv.* sicut. DR. 2. 7. *Repetitum, utcunque, quomodocunque.* N. 18. 14. 2) *Conj.* ut. H. 4. 51. SU. 3. 21. N. 1. 21. 3) *in recentioribus scriptis sicut यत् adhibetur ad introducendam orationem directam.* UR. 13. 4. *infr.*

यथाकामम् *Adv.* (*AVY.* e यथा sicut et काम *m.* desiderium) ad arbitrium, ad libidinem, ex optato, ad voluntatem. IN. 4. 18.

यथातथम् *Adv.* (*AVY.* e यथा et तथा sic, quod hac in compositione Substantivi loco fungitur et veritatem significat, v. gr. 675.) secundum veritatem. IN. 5. 52. N. 3. 2. 16. 39. 21. 27.

यथान्यायम् *Adv.* (*AVY.* e यथा et न्याय *m.* convenientia, decentia, apta ratio) sicut convenientia, secundum convenientiam. IN. 1. 21. BR. 1. 26.

यथावत् *Adv.* (e यथा sicut et वत् sicut *in fine compos.*) apte, convenienter, congruenter. SA. 4. 16. SU. 1. 26. N. 6. 8. 8. 16. 24. 44. 25. 5.

यथाविधि *Adv.* (*AVY.* e यथा et विधि praescriptum, praecceptum, lex) secundum legem. IN. 1. 21.

यथावृत्तम् *Adv.* (*AVY.* e यथा et वृत्त *n.* quod fuit, accidit, evenit) sicut evenit, secundum veritatem. IN. 5. 52. N. 11. 31.

यथासुखम् *Adv.* (*AVY.* e यथा et सुख voluptas) ad voluptatem, ad libidinem. H. 4. 15.

यथेप्सित *Adj.* (*KARM.* e यथा et ईप्सित optatus) sicut optatus. SU. 4. 5.

यदा *Adv.* (a stirpe Relativi य s. दा) quando, quo tempore. BH. 2. 52. यदा यदा quodocunque. BH. 4. 7.

यदि *Conj.* (ut mihi videtur, a stirpe Relat. य suff. दि pro ति, cf. इति, nisi a neutro यत् adjecto इ) 1) si. SA. 4. 22. 5. 97.; c. *Potent.* N. 17. 44. 2) an, num, *germanice* ob, e. c. H. 1. 6.: न जानीमो यदि दग्धः पुरोचनः. (Fortasse gr. *εἰ* ex *ἐδί*.)

यदिवा *Conj.* (e यदि et वा vel) 1) vel, sive. BH. 2. 6. 2) *utrum in antecedente et an in consequente orationis membro.* H. 4. 28. N. 17. 47.

यदृच्छा *f.* (e Relativo यत् et ऋच्छा, quod hac in compositione solum invenitur, a r. ऋच्छु ire s. ऋ *in fem.*) libera voluntas. BH. 4. 22. — यदृच्छया sponte, cum liberâ voluntate, cum voluptate. BH. 2. 32. H. 2. 4. R. Schl. II. 7. 1. RAGH. 3. 40.

यद्दत्त *Adv.* (e Relat. यत् et दत्त sicut *in fine compos.*) sicut. BH. 2. 70.

यद्वा (e Relativo यत् et वा) vel, sive.

यन्तृ *m.* (r. यम् *refraenare s. तृ*) auriga. N. 20. 18.
यत्त्र *n.* (r. यम् *s. त्र*) machina, machinamentum, compages.
BH. 18. 61.